
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

Nº 460 - abril/2023
Portaria N° 044/2023

(CCS/UFPI)

Teresina, 25 de abril de 2023



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI 

Centro de Ciências da Saúde 
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil  

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 044/2023 – CCS/UFPI 

 
A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso 

de suas atribuições legais considerando a Lei n° 8.745/93, de 09/12/93, regulamentada pelas Leis n° 9.849/99, de 

27/10/99 e 10.667/03, de 15/05/03, e Lei n° 12.425, de 17/06/11, o Decreto n 6.944/09, de 21/08/09, e a Resolução 

nº 039/08-CONSUN/UFPI, de 11/09/08. E, considerando o Processo nº 23111.015777/2023-02. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos legais e necessários à 

realização do processo seletivo para contratação de 01 (um) professor substituto para - área de 

Endodontia, 40 horas - TI para Departamento de Patologia e Clínica Odontológica – Centro 

de Ciências da Saúde – Campus Ministro Petronio Portela, da forma como segue: 

 

1. Profa. Dra. Carmen Milena Rodrigues Siqueira Carvalho – SIAPE Nº 3316201 

(Presidente) 

2. Profa. Dra. Josilda Floriano Melo Martins – SIAPE N° 1167661 (Titular) 

3. Profa. Dra. Josélia Borges de Moura Furtado – SIAPE Nº 2137236 (Titular) 

4. Profa. Dra. Elonice Melo de Sousa Goncalves – SIAPE Nº 2696154 (Suplente) 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE 

Teresina, 24 de abril de 2023. 

 
_________________________________ 

Carla Maria de Carvalho Leite 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde/UFPI. 
 

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/

